
28. února 2020 
 
 
 
Milé sestry, milí bratři, 

 

posíláme Vám novou verzi postního kalendáře, kterou připravil poradní odbor synodní rady 
pro otázky životního prostředí ve spolupráci s Českou křesťanskou environmentální sítí.  

Na základě Vašich podnětů jsme aktivity a činnosti ještě více zjednodušili, aby je bylo možno 
použít i při práci s dětmi, a aby je bylo možno provést v rámci daného dne. Nově jsme postní 
kalendář obohatili i o prvek kontinuity. 

Velmi prosíme faráře a představitele sborů, aby si kalendář pročetli, vytiskli ho a přemýšleli, jak 

nejlépe jej využít. Prosíme také o upozornění na jeho existenci v ohláškách a propagaci jeho 
internetové verze (postní kalendář je volně ke stažení na adrese www.ckes.cz/materialy).  

Z minulých let víme, že použití postního kalendáře ve sborech může být velmi pestré – při hrách 
dětí a mládeže, při vyučování náboženství, na schůzkách starší generace, při biblických hodinách 
i v osobním každodenním usilování o lepší svět a lepší pocit z nás samých. 

Přikládáme i pozvání k akci Autopůst. Smyslem této akce není jen poukázat na negativní vliv 
automobilové dopravy na Boží stvoření, ale především dodat impulz k hledání alternativ k cestování 
autem. Na adrese www.autopust.cz/kalkulacka jsme připravili interaktivní kalkulačku, díky které si 
můžete spočítat, zda auto čas opravdu šetří, nebo jen nutí člověka trávit mnohem více času 
vyděláváním na jeho provoz.  

Prosíme Vás, abyste se otázkou škodlivosti automobilové dopravy ve sborech zabývali, jen 
v sousedním Rakousku se k akci Autopůst připojí každoročně 70 tisíc lidí. 

 
Za poradní odbor SR pro otázky životního prostředí 
         
 
Marek Drápal 


